
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 2427/24-10-1991 

απόφασης του Νομάρχη Ευβοίας «Κήρυξη ανα-

δασωτέας έκτασης 127,800 στρεμ. στη θέση 

Θαψά του Δήμου Κύμης Ν. Ευβοίας» (Δ΄ 821), 

για έκταση συνολικού εμβαδού 7621,06 τ.μ., στη 

θέση «Θαψά» στα όρια της χωρικής αρμοδιότη-

τας της Δ.Κ. Κύμης της ΔΕ. Κύμης του Δήμου Κύ-

μης - Αλιβερίου, Π.Ε. Ευβοίας.

2 Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου στο Ο.Τ. 1197 

του ρυμοτομικού σχεδίου πόλης Καλαμάτας, για 

άρση ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης, σε εφαρμογή 

της 41/2020, απόφασης του Τριμελούς Διοικητι-

κού Πρωτοδικείου Καλαμάτας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 189491 (1)

   Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 2427/24-10-1991 

απόφασης του Νομάρχη Ευβοίας «Κήρυξη ανα-

δασωτέας έκτασης 127,800 στρεμ. στη θέση 

Θαψά του Δήμου Κύμης Ν. Ευβοίας» (Δ΄ 821), 

για έκταση συνολικού εμβαδού 7621,06 τ.μ., στη 

θέση «Θαψά» στα όρια της χωρικής αρμοδιότη-

τας της Δ.Κ. Κύμης της ΔΕ. Κύμης του Δήμου Κύ-

μης - Αλιβερίου, Π.Ε. Ευβοίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

2. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

4. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 

(Α΄ 289).

5. Την παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 (Α’ 182), 

η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου δεύτερο 

του ν. 4462/2017 (Α΄ 39).

6. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

7. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υφυ-

πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-

κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ 1094).

8. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-

ΙΒ3) εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης 

και Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του 

Υ.ΠΕ.ΚΑ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης απο-

φάσεων αναδάσωσης».

9. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-

Ω7Θ) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμένων ανα-

δασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς 

χάρτες».

10. Την υπ’ αρ. 2427/24.10.1991 απόφαση του Νομάρχη 

Ευβοίας «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 127,800 στρεμ. 

στη θέση Θαψά του Δήμου Κύμης Ν. Ευβοίας» (Δ΄ 821).

11. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 

της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας, που αναρτήθηκε 

με την υπ’ αρ. 93/3054/20-1-2017 (ΑΔΑ: 7Ι5ΟΟΡ10-Λ3Τ) 

απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, όπως έχει 

τροποποιηθεί, στον οποίο τα τμήματα Α και Β έχουν τον 

Κωδικό ΑΝ-ΑΑ.

12. Την υπ’ αρ. 91556/10-5-2021 θετική εισήγηση του 

Δασαρχείου Αλιβερίου, με συνημμένη σε αυτή την υπό 

στοιχεία ΔΥ/10-5-2021 έκθεση αυτοψίας - φωτοερμη-

νείας της Δασολόγου του Δασαρχείου Αλιβερίου Πα-

ρασκευής Σπυρούλη, για τη μερική ανάκληση της (10) 

σχετικής απόφασης, για έκταση συνολικού εμβαδού 

7621,06 τ.μ., αποτελούμενη από δύο τμήματα εμβαδού 

Α=2397,80 τ.μ., και Β=5.223,26 τ.μ., στη θέση «Θαψά» 

στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας της Δ.Κ. Κύμης της 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 670

8943

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.14 17:53:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8944 Τεύχος Δ’ 670/12.10.2021

Δ.Ε. Κύμης του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου, επειδή κατά 

τον κρίσιμο χρόνο της κήρυξης και διαχρονικά είχε μη 

δασικό χαρακτήρα.

13. Το υπ’ αρ. 158477/3-8-2021 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Δασών Ν. Εύβοιας, με το οποίο εκφράζεται η σύμ-

φωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγμα-

τικά δεδομένα, την υπ’ αρ. 2427/24-10-1991 απόφαση 

του Νομάρχη Ευβοίας «Κήρυξη αναδασωτέας έκτα-

σης 127,800 στρεμ. στη θέση Θαψά του Δήμου Κύμης 

Ν. Ευβοίας» (Δ΄ 821), για έκταση συνολικού εμβαδού 

7621,06 τ.μ, αποτελούμενη από δύο τμήματα εμβαδού 

Α=2397,80 τ.μ., και Β=5.223,26 τ.μ., στη θέση «Θαψά» 

στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας της Δ.Κ. Κύμης της 

Δ.Κ. Κύμης του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου, επειδή κατά 

τον κρίσιμο χρόνο της κήρυξης και διαχρονικά είχε μη 

δασικό χαρακτήρα.

Η συνολική έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:3.000, με στοιχεία 

περιμέτρου (1, 2, 3, ...., 16, 17, 18) τμήμα Α και με στοιχεία 

περιμέτρου (19, 20, 21, ...., 48, 49, 50) τμήμα Β, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και προσ-

διορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες 

σε ΕΓΣΑ '87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η (10) σχετική από-

φαση.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8945Τεύχος Δ’ 670/12.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8946 Τεύχος Δ’ 670/12.10.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 16 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ 
Ι

   Αριθμ. 290633 (2)

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου στο Ο.Τ. 
1197 του ρυμοτομικού σχεδίου πόλης Καλαμά-
τας, για άρση ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε 
εφαρμογή της 41/2020, απόφασης του Τριμελούς 
Διοικητικού Πρωτοδικείου Καλαμάτας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 186 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου» (Α΄ 224).

3. Το ν.δ. 17-7-1923 (Α΄ 228).
4. Τον ν. 1337/1983 (Α΄ 33).
5. Το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντε-

λεστή Δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμο-
διότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημόσιων Έργων» (Α΄ 197).

6. Τα άρθρα 18 και 19 διατάγματος της 3-4-1929 «Περί 
ΓΟΚ», διατηρηθέντων εν ισχύ.

7. Την εγκύκλιο 1/61, καθώς και το τεύχος του ΥΠΕΧΩ-
ΔΕ εγκύκλιος 55/13-6-1988 «οδηγίες και προδιαγραφές 
για τροποποιήσεις και επεκτάσεις σχεδίων πόλεως».

8. Την εγκύκλιο 29454/18/2003 «Αρμοδιότητες Πο-
λεοδομικού Σχεδιασμού», όπως και την εγκύκλιο 
18894/6/2006 «Άσκηση αρμοδιοτήτων Πολεοδομικού 
Σχεδιασμού».

9. Τον Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας 
(Δ΄ 580) και ιδίως τα άρθρα 152, 154 και 160.

10. Τον ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» 
(Α΄ 79).

11. Τον ν. 4315/2014 (Α΄ 269).
12. Τον ν. 4759/9-12-2020 (Α΄ 245).
13. Το π.δ. της 6-10-1986 (Δ΄ 1019) περί έγκρισης της 

Π.Μ. της Ανατολικής, Βόρειας και Κεντρικής περιοχής 
του Δήμου Καλαμάτας και αναθεώρησης εγκεκριμένου 
σχεδίου σε συνεχόμενες περιοχές.

14. Την υπ’ αρ. 2782/658/20-4-1989 απόφαση Νομάρ-
χη Μεσσηνίας (Δ΄ 248), η οποία αφορά: 

α) έγκριση πολεοδομικής μελέτης αναθεώρησης 
του ρυμοτομικού σχεδίου του 1905 Καλαμάτας ως και 
όρων και περιορισμών δόμησης για τις περιοχές Κε-
ντρική (VII) και Νότια (VIII) συνοικία, Ανατολική (V) και 
Δυτική (VI) παραλία, τμήμα Πολεοδομικής Ενότητας 
«Γιαννιτσάνικα» (Σχολικό συγκρότημα) και του ρυμοτο-
μικού σχεδίου των προσφυγικών οικισμών Κορδία και 
Νικηταρά.

β) Τροποποίησης τμημάτων του ρυμοτομικού σχεδί-

ου που εγκρίθηκε πρόσφατα με τα (Δ΄ 531, 1019/1986) 

και των όρων και περιορισμών δόμησης με βάση τα νέα 

δεδομένα που έχουν προκύψει μετά τους σεισμούς του 

Σεπτεμβρίου 1986.

15. Την απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας υπ’ αρ. 3318/

1037/14-5-1992 (Δ΄ 448) που αφορά την έγκριση: 

α) της πολεοδομικής μελέτης αναθεώρησης του ρυ-

μοτομικού Σχεδίου του 1905 Καλαμάτας ως και όρων 

και περιορισμών δόμησης για τις περιοχές Κεντρική(VII) 

και Νότια (VIIΙ) συνοικία, Ανατολική (V) και Δυτική (VI) 

παραλία, τμήμα Πολεοδομικής Ενότητας «Γιαννιτσάνικα» 

(σχολικό συγκρότημα) και του Ρυμοτομικού σχεδίου των 

προσφυγικών οικισμών Κορδία και Νικηταρά. 

β) τροποποιήσεις τμημάτων του ρυμοτομικού σχεδί-

ου που εγκρίθηκε πρόσφατα (Δ΄ 531 και Δ΄ 1019/1986) 

και των όρων και περιορισμών δόμησης με βάση τα νέα 

δεδομένα που έχουν προκύψει μετά τους σεισμούς του 

Σεπτεμβρίου 1986.

16. Την απόφαση Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-

λοποννήσου Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου υπ’ αρ. 1015/

29-3-2011 περί έγκρισης ΓΠΣ Δήμου Καλαμάτας Νομού 

Μεσσηνίας (ΑΑΠΘ 77).

17. Την υπ’ αρ. 41/2010 απόφαση του Τριμελούς Διοι-

κητικού Πρωτοδικείου Καλαμάτας.

18. Την από 12-9-2018 αίτηση του Γεωργίου Πετρέα, 

τους τίτλους ιδιοκτησίας του και τα στοιχεία του κτημα-

τολογικού Γραφείου Καλαμάτας και τα λοιπά στοιχεία 

του φακέλου που προσκομίσθηκε.

19. Την υπ’ αρ. 172/26-2-2019 εισήγηση του Τμήματος 

Χωροταξίας και Πολεοδομικού Σχεδιασμού της Διεύθυν-

σης Πολεοδομίας του Δήμου Καλαμάτας.

20. Την υπ’ αρ. 5/2019 απόφαση της Επιτροπής Ποιό-

τητας Ζωής, καθώς και την υπ΄αρ. 136/2019 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου Καλαμάτας.

21. Την υπ’ αρ. οικ. 1899/24-5-2019 ανακοίνωση - πρό-

σκληση του Τμήματος Πολεοδομικών - Τοπογραφικών 

Εφαρμογών και Χωροταξίας της Διεύθυνσης Πολεοδο-

μίας του Δήμου Καλαμάτας.

22. Τη δημοσιότητα της παραπάνω απόφασης στον 

ημερήσιο τύπο: α) στην εφημερίδα «ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ» στις 4 

και 5 Ιουνίου 2019, β) στην εφημερίδα «ΘΑΡΡΟΣ» στις 4 

και 5 Ιουνίου του 2019 και γ)στην εφημερίδα «ΛΟΓΟΣ» 

στις 4 και 5 Ιουνίου 2019.

23. Το έγγραφο υπ’ αρ. 4101/10-10-2019 του Τμήμα-

τος Πολεοδομικών - Τοπογραφικών Εφαρμογών και 

Χωροταξίας της Διεύθυνσης Πολεοδομίας του Δήμου 

Καλαμάτας, από το οποίο προκύπτει ότι εντός της προ-

βλεπόμενης προθεσμίας δεκαπέντε (15) ημερών από 

την τελευταία δημοσίευση της προτεινόμενης τροπο-

ποίησης, δεν έχουν κατατεθεί ενστάσεις κατά της υπ’ αρ. 

136/2019 απόφασης του Δ.Σ. Καλαμάτας.

24. Το έγγραφο υπ’ αρ. 4103/10-10-2019 του Τμήματος 

Τοπογραφικών - Πολεοδομικών Εφαρμογών και Χωρο-

ταξίας του Δήμου Καλαμάτας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8947Τεύχος Δ’ 670/12.10.2021

25. Το έγγραφο υπ’ αρ. 282778/5053/22-11-2019.

26. Την εισήγηση της Προϊσταμένης Τμήματος Χω-

ρικού Σχεδιασμού της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 

Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Πελοποννήσου 

υπ’ αρ. 158386/3169/9-7-2020, η οποία διαβιβάστηκε 

στο ΣΥΠΟΘΑ Α’ ΠΕ Μεσσηνίας με το έγγραφο υπ’ αρ. 

161334/3207/13-7-2020.

27. Το έγγραφο με υπ’ αρ. οικ.13/15-06-2021 του 

ΣΥΠΟΘΑ Α’ ΠΕ Μεσσηνίας, με το οποίο μας διαβιβάστηκε 

η γνωμοδότηση 1/ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1/2021 του ΣΥΠΟΘΑ Α’ ΠΕ 

Μεσσηνίας.

Και επειδή:

Α) Η υπηρεσία είναι υποχρεωμένη να προωθηθεί, 

σε συμμόρφωση της υπ’ αρ. 41/2010 απόφασης του 

Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Καλαμάτας, την 

άρση της απαλλοτρίωσης που επιβλήθηκε με το π.δ. της 

6-10-1986 (Δ’ 1019), σε τμήμα της ιδιοκτησίας με ΚΑΕΚ 

360 88 12 23 009 που ανήκει στον Γεώργιο Πετρέα αι-

τούντα, από το οποίο χαρακτηρίζεται ως κοινόχρηστος 

χώρος (πλατεία).

Β) Με το έγγραφο του στοιχείου 25 του προοιμίου της 

παρούσας ζητήθηκε από τις αρμόδιες Υπηρεσίες του Δή-

μου Καλαμάτας να τεκμηριωθεί η οικονομική δυνατότη-

τα ή αδυναμία του Δήμου να αποζημιώσει τον ιδιοκτήτη 

με την προσήκουσα αποζημίωση. Έως σήμερα ο Δήμος 

δεν έχει ανταποκριθεί.

Γ) Δεν έχει υποβληθεί ένσταση κατά της απόφασης 

Δ.Σ. υπ΄ αρ. 136/2019.

Δ) Σύμφωνα με την από 20-6-2018 τεχνική έκθεση και 

το από Ιουνίου 2018 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 

1:200 που συντάχθηκε από τον Ανδρέα Κωνσταντόπου-

λο Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό, το οποίο ελέγχθηκε και θεω-

ρήθηκε αρμοδίως από το Δήμο Καλαμάτας και μας υπο-

βλήθηκε συνημμένα με το έγγραφο του στοιχείου (24) 

του προοιμίου της παρούσας, ο Γεώργιος Πετρέας είναι 

ιδιοκτήτης του γεωτεμαχίου που περιγράφεται με τις κο-

ρυφές 1.2.3.4. 5.6.7.8.9.10.11.12.13.14.15.16.1, εμβαδού 

446,74 τ.μ., με ΚΑΕΚ 360 88 12 23 009. Σε εφαρμογή της 

απόφασης υπ’ αρ. 41/2010 του Τριμελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Καλαμάτας ο εν λόγω ιδιοκτήτης, ζητά 

την αποδέσμευση τμήματος της αρχικής ιδιοκτησίας 

που περιγράφεται με τις κορυφές 17.8.9.10.11.12.18.17 

εμβαδού 295,09 τ.μ., που βρίσκεται στο ΟΤ 1197 του 

Ρυμοτομικού σχεδίου Καλαμάτας και έχει χαρακτηριστεί 

ως Χώρος Πλατείας. Το τμήμα αυτό της ιδιοκτησίας που 

αποχαρακτηρίζεται υποχρεούται στην απόδοση εισφο-

ράς σε γη που προσδιορίζεται σε ποσοστό 10% αυτής, 

δηλαδή 29,51 τ.μ.. Σύμφωνα με την πρόταση τροποποί-

ησης προτείνεται η απόδοση των τμημάτων που περι-

γράφονται με τις κορυφές 9.10.11.12.18.9 εμβαδού 22,20 

τ.μ. και 14.17.18.12.13.14 εμβαδού 7,31 τ.μ. (22,20+7,31 

= 29,51 τ.μ.) σε κοινή χρήση.

Το τμήμα της αρχικής ιδιοκτησίας με ΚΑΕΚ 360 88 

12 23 009 που περιγράφεται με τις κορυφές 1.2.3.4. 

5.6.7.8.17.14.15.16.1 εμβαδού 144,34 τ.μ. το οποίο εν 
μέρει βρίσκεται εντός του ΟΤ 1198 και το υπόλοιπο εί-
ναι ρυμοτομούμενο για τη δημιουργία Δημοτικής Οδού 
πλάτους 6,0 μ. προτείνεται να παραμείνει στην κυριότητα 
του ιδιοκτήτη και να συμμετέχει σε μελλοντική σύνταξη 
ΠΕ ή ΜΠΕ.

Ε) Η εν λόγω τροποποίηση μπορεί να θεωρηθεί σημει-
ακή και εντοπισμένη.

ΣΤ) Η παρούσα δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού της Περιφέρειας Πελοποννήσου, απο-
φασίζουμε:

1. Την έγκριση της τροποποίησης σχεδίου πόλης στο 

Ο.Τ. 1197 του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου Καλα-

μάτας σε συμμόρφωση της υπ΄ αρ. 41/2010 απόφασης 

του Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Καλαμάτας 

και συγκεκριμένα:

1.1. Την άρση της απαλλοτρίωσης, σε τμήμα της αρχι-

κής ιδιοκτησίας Γεωργίου Πετρέα που έχει ΚΑΕΚ 36 088 

12 23 009, από χώρο Πλατείας σε οικοδομήσιμο Χώρο. 

Το τμήμα αυτό σύμφωνα με το από Ιούνιο 2018 Τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:200 που συντάχθηκε από 

τον Ανδρέα Κωνσταντόπουλο Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό, 

το οποίο ελέγχθηκε από το Τμήμα Χωροταξίας και Πο-

λεοδομικού Σχεδιασμού, θεωρήθηκε από τη Διεύθυνση 

Πολεοδομίας του Δήμου Καλαμάτας, υπογράφεται και 

συνοδεύει την παρούσα, περιγράφεται με τις κορυφές 

17.8.9.18.17 και έχει εμβαδόν 272,89 τ.μ. και από Χώρος 

Πλατείας μετατρέπεται σε οικοδομήσιμο χώρο του ΟΤ 

1197. Τα ευθύγραμμα τμήματα 17.18 και 17.8 μετατρέπο-

νται σε Οικοδομική Γραμμή και τα ευθύγραμμα τμήματα 

18.9 και 9.8 γίνονται γραμμές ιδιοκτησίας.

1.2. Την απόδοση ως εισφοράς γης των εδαφικών τμη-

μάτων του αρχικού γεωτεμαχίου με ΚΑΕΚ 36 088 12 23 

009 που περιγράφονται με τις κορυφές 9.10.11.12.18.9 

εμβαδού 22,20 τ.μ. και 14.17.18.12.13.14 εμβαδού 7,31 

τ.μ.

1.3. Για το τμήμα της ιδιοκτησία με κορυφές 17.8.9.18.17 

θα ισχύουν οι όροι δόμησης του ΟΤ 1197 - ΤΟΜΕΑΣ ΙΙΙΓ

1.4. Για το υπόλοιπο τμήμα της ιδιοκτησίας ισχύουν 

οι δεσμεύσεις του ισχύοντος ρυμοτομικού σχεδίου που 

δεν τροποποιούνται με την παρούσα.

2.1 Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή 

της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

2.2 Μετά τη δημοσίευσή της στο Φύλλο της Εφημερί-

δας της Κυβερνήσεως να αναρτηθεί στο διαδίκτυο και 

να κοινοποιηθεί στο Δήμο Καλαμάτας.
2.3 Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στο Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης μέχρι συστάσεως της 
αυτοτελούς Υπηρεσίας Εποπτείας Οργ. Τοπικής Αυτο-
διοίκησης (Ελεγκτής Νομιμότητας) μόνο για παράβαση 
Νόμου, σύμφωνα με το άρθρο 227 του ν. 3852/2010 
(Α΄ 87) και σε προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών από τη 

δημοσίευσή της στο Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερ-

νήσεως ή την ανάρτησή της στο Διαδίκτυο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8948 Τεύχος Δ’ 670/12.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8949Τεύχος Δ’ 670/12.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8950 Τεύχος Δ’ 670/12.10.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 10 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006701210210008*


